
ABl./S S250
28/12/2016
461582-2016-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 1 / 4

28/12/2016 S250
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

1 / 4

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:461582-2016:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Erfurt: Bedarfspersonenbeförderung
2016/S 250-461582

Auftragsbekanntmachung – Sektoren

Dienstleistungen

Richtlinie 2014/25/EU
Abschnitt I: Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Erfurter Verkehrsbetriebe AG
Am Urbicher Kreuz 20
Erfurt
99099
Deutschland
Telefon:  +49 3615644841
E-Mail: marcus.erdt@stadtwerke-erfurt.de 
Fax:  +49 3615644842
NUTS-Code: DEG01
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: http://www.evag-erfurt.de

I.2) Gemeinsame Beschaffung

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur
Verfügung unter: https://www.stadtwerke-erfurt.de/pb/site/swegruppe/contactAus/731669/Lde/index.html
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen

I.6) Haupttätigkeit(en)
Städtische Eisenbahn-, Straßenbahn-, Oberleitungsbus- oder Busdienste

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Vertrag Linientaxileistungen im Rahmen der öffentlichen Personenbeförderung.

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
60140000

II.1.3) Art des Auftrags
Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Durchführung von Linienfahrten des Stadt- und Regionalbusverkehrs mit Fahrzeugen für die Beförderung von
mindestens 20 Personen – davon 12 Sitzplätzen – zzgl. einer Mitnahmemöglichkeit für einen Rollstuhl oder
Kinderwagen.

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert

mailto:marcus.erdt@stadtwerke-erfurt.de
http://www.evag-erfurt.de
https://www.stadtwerke-erfurt.de/pb/site/swegruppe/contactAus/731669/Lde/index.html


ABl./S S250
28/12/2016
461582-2016-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 2 / 4

28/12/2016 S250
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

2 / 4

Wert ohne MwSt.: 1 050 000.00 EUR

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEG01

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Durchführung von Linienfahrten des Stadt- und Regionalbusverkehrs mit Fahrzeugen für die Beförderung von
mindestens 20 Personen – davon 12 Sitzplätzen – zzgl. einer Mitnahmemöglichkeit für einen Rollstuhl oder
Kinderwagen.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 24/04/2017
Ende: 23/04/2021
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Der Auftrag kann verlängert werden.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:
Gültige Genehmigung gemäß Personenbeförderungsgesetz;
Bescheinigung oder Eigenerklärung der Mitgliedschaft in der Berufsgenossenschaft;
Bescheinigung oder Eigenerklärung der Beitragszahlung an die Krankenkasse;
Erklärung des Finanzamts oder Eigenerklärung für die Zahlung von Steuern;
Auszug aus dem Gewerbezentralregister (nicht älter als 3 Monate);
Erklärung, dass sich das Unternehmen nicht in Insolvenz oder in Liquidation befindet.



ABl./S S250
28/12/2016
461582-2016-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 3 / 4

28/12/2016 S250
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

3 / 4

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Bilanz und Umsatz der letzten 3 Jahre.

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Mindestens 2 Referenzen über in den letzten drei Jahren erbrachten ähnlichen ÖPNV-Leistungen;
Bescheinigung über die fachliche Eignung gem. §§ 3, 4 PBZugV.

III.1.4) Objektive Teilnahmeregeln und -kriterien

III.1.5) Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen

III.1.6) Geforderte Kautionen oder Sicherheiten:

III.1.7) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf Vorschriften, in denen
sie enthalten sind:
Rechnungsausgleich binnen 14 Tage.

III.1.8) Rechtsform, die die Unternehmensgruppe, der der Auftrag erteilt wird, haben muss:

III.2) Bedingungen für den Auftrag

III.2.1) Angaben zu einem besonderen Berufsstand

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im Laufe der Verhandlung
bzw. des Dialogs

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 27/01/2017
Ortszeit: 10:00

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an
ausgewählte Bewerber

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 31/05/2017

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 27/01/2017



ABl./S S250
28/12/2016
461582-2016-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 4 / 4

28/12/2016 S250
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

4 / 4

Ortszeit: 10:00

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen

VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Thüringer Landesverwaltungsamt
Postfach 2249
Weimar
99403
Deutschland
Telefon:  +49 36137737254
E-Mail: vergabekammer@tlvwa.thueringen.de 
Fax:  +49 36137739354

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
23/12/2016

mailto:vergabekammer@tlvwa.thueringen.de

		2016-12-27T17:09:01+0100
	SD-DSS Signature id-0CAFD1474CE254716DDB90C34F7E7BC4




